



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



PLANILHA

1 – DO OBJETO/ESPECIFICAÇÃO

1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, VISANDO ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUÍ, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E DE SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AMACIANTE 5 LITROS <i>Especificação : Várias fragâncias, embalagem plástica contendo 5 litros.</i>		11000,000	UNIDADE	12,560	138160,00
02	AVENTAL BRANCO EM PVC <i>Especificação : Forrado e em material reforçado no tamanho padrão aprox. 120 x 0,70 cm.</i>		630,000	UNIDADE	9,970	6281,10
03	BALDE PLÁSTICO ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 12 LITROS <i>Especificação : resistente, com alça de alumínio, capacidade 12 litros.</i>		1900,000	UNIDADE	10,160	19304,00
04	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO <i>Especificação : COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO: EM POLIESTILENO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>		10900,000	PACOTE	2,630	28667,00
05	COPO DESCARTÁVEL 200ML <i>Especificação : COPO DESCARTÁVEL 200ML; PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>		14500,000	PACOTE	4,900	71050,00
06	COPO DESCARTÁVEL 50ML <i>Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML; PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>		20600,000	PACOTE	2,250	46350,00
07	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML <i>Especificação : DESINFETANTE líquido a base de pinho, embalagem plástica de 500 ml. da e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>		6000,000	UNIDADE	2,240	13440,00
08	DETERGENTE LÍQUIDO <i>Especificação : Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem plástica com 500 ml.</i>		1700,000	UNIDADE	18,110	30787,00
09	SAPONÁCEO CREMOSO <i>Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300 GRAMAS, UTILIZADO NA LIMPEZA DE MÁRMORES, GRANITOS, LAJOTAS, PIA DE COZINHA, CUBA, TORNEIRA E BALCÃO.</i>		1700,000	UNIDADE	4,540	7718,00
10	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON <i>Especificação : Base de madeira, cerdas de nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>		2200,000	UNIDADE	3,720	8184,00
11	ESCOVA SANITÁRIA <i>Especificação : Escova sanitária, base de plástico rígido, cerdas curtas e grossas de nylon, medidas aprox. cabo 32cm, base 7,5 x 7,5 cm.</i>		2400,000	UNIDADE	8,300	19920,00
12	ESCOVÃO 120CM <i>Especificação : Para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras tipo esfregão e cabo em chapa de aço, medindo aproximadamente 25 x 8,6 x 4,2 cm e cabo de aproximadamente 120 cm.</i>		1500,000	UNIDADE	19,630	29445,00
13	ESPANADOR <i>Especificação : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE 19CMX47CM COM CABO DE APROXIMADAMENTE 200CM.</i>		1250,000	UNIDADE	16,470	20587,50
14	FACA DESCARTÁVEL <i>Especificação : FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRASLÚCIDA MEDINDO 16 A 17CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 50 UNIDADES.</i>		10200,000	PACOTE	3,120	31824,00





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



15	FORMICIDA <i>Especificação : EFICAZ CONTRA TODAS AS FORMIGAS CORTADEIRAS, EM EMBALAGENS SPRAY DE 100ML, APRESENTADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>	1050,000	CAIXA	200,030	210031,50
16	GARFO DESCARTÁVEL <i>Especificação : GARFO DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRASLÚCIDA MEDINDO 15 A 16CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 50 UNIDADES.</i>	10300,000	PACOTE	2,990	30797,00
17	LÚSTRA MÓVEIS <i>Especificação : LÚSTRA MÓVEIS - PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200 ML.</i>	900,000	UNIDADE	5,310	4779,00
18	MARMITEX EM ALUMÍNIO <i>Especificação : MARMITEX EM ALUMÍNIO: REDONDA PARA ALIMENTOS, COM TAMPA, FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 1200 ML, DIMENSÕES: 180MM DE DIÂMETRO X 70MM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,035 MICRONS. PESANDO A CAIXA COM TAMPA 900 GRAMAS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.</i>	10200,000	UNIDADE	35,390	360978,00
19	PA P/ LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO <i>Especificação : PÁ PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO LONGO DE MADEIRA</i>	2100,000	UNIDADE	5,970	12537,00
20	PANO DE CHÃO <i>Especificação : Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	4200,000	UNIDADE	2,520	10584,00
21	PEDRA SANITÁRIA CX <i>Especificação : PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERICIDA, COM 01 ALÇA PLÁSTICA, 99% DE PARADICLOROBENZENO, DE 40G E COM FRAGÂNCIAS DIVERSAS. CAIXA COM 60 UNIDADES.</i>	1100,000	CAIXA	78,860	86746,00
22	PRATO DESCARTÁVEL <i>Especificação : EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO.</i>	10800,000	PACOTE	2,750	29700,00
23	REFIL DE ESFREGÃO VASSOURA MOP <i>Especificação : REFIL DE ESFREGÃO VASSOURA MOP: UTILIZADO COM ESFREGÃO PARA BALDE MOP 360 ESPREMEDOR, FORMATO CIRCULAR OU 360 GRAUS. MATERIAL MICROFIBRAS CERDAS BRANCAS.</i>	2200,000	UNIDADE	17,030	37466,00
24	SABÃO EM BARRA 1KG <i>Especificação : Para limpeza diversas, contendo 1 kg cada barra, apresentado em caixa com 10 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa.</i>	2580,000	CAIXA	45,810	118189,80
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 05 und. Capacidade para 100 lts, na cor preta, classe 1, tipo E, reforçado para aguentar 20kg.</i>	2300,000	PACOTE	4,100	9430,00
26	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE <i>Especificação : EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0.010 MICRAS, CAPACIDADE DE 30 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>	1900,000	PACOTE	115,200	218880,00
27	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 300 GRS <i>Especificação : SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DE 300 GRS. SÓLIDO EM FORMATO DE ESCAMAS BRANCAS DE FORMATO E TAMANHOS DIFERENTES. 39,997 G/MOL</i>	1200,000	UNIDADE	6,770	8124,00
				Total :	1609959,90





2 - JUSTIFICATIVA:

2.1. A Aquisição dos materiais de limpeza em geral acima elencados atenderá às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para atender as demandas da zona rural e urbana do município. Dentre esses visa suprir às demandas de todos os órgãos e departamentos do município, por serem itens essenciais para o bom funcionamento dos serviços prestados.



P R E F E I T U R A D E
TUCURUÍ

Trabalho, Paz e Progresso

